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Niniejszy wynalazek dotyczy formy do wy¬
robu tafli cukrowych z cukrzycy rafinerskiej
według sposobu Adanta, przy czym forma skła¬
da się z pewnej ilości sekcji płyt rozmieszczo¬
nych w pewnych regularnych odstępach, mię¬
dzy którymi cukrzyca zestala się przez ochło¬
dzenie. Każda sekcja jest oddzielona od następ¬
nej pustą przegrodą tak, iż każda sekcja płyt
oraz środek każdej przegrody tworzy całość,
którą można osłonić przez dwie współosiowe
części o ksiztałcie cylindrycznym lub stożko¬
wym, zamkniętymi dwoma poprzecznymi pła¬
szczyznami. Wszystkie płyty jednej sekcji są
w zasadzie równoległe do siebie oraz do osi
wymienionych cylindrów lub ściętych stożków
a płyty i przegrody są zamknięte pierścieniami
wzdłuż dwóch płaszczyzn prostopadłych do osi.

* Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Michel Welstein.

W znanych formach tego rodzaju pierścienie
posiadają żłobki utrzymujące płyty we właści¬
wym położeniu. Rozkładanie odbywa się ręcznie
po zdemontowaniu części górnej i przesunięciu
pewnych przegród. W imiarę usuwania tafli
z cukru utworzonych między płytami, przenosi
się te płyty do innej wolnej formy. Czynności
przy rozbieraniu ręcznym są liczne i wymagają
dużej obsługi. Zresztą znane formy nie nadają
się do zmechanizowanej rozbiórki.

Aby uniknąć tej niedogodności forma według
wynalazku jest tak pomyślana, iż pozwala na
wyjmowanie tafli cukrowych bez rozbierania
samej formy.

W tym celu każda sekcja płyt zawiera liczbę
płyt równą liczbie tafli cukrowych plus jedną
płyty każdej sekcji są umieszczone między po-
i przyległą pust% przegrodę, umieszcza się pły¬
tę końcową tworzącą zamoknięcie, przy czym
płyty każdej sekcji są umieazceone między po-



ziomymi ^łytamf usztywniającymi, a zespół
składający się z płyt jednej sekcji i płyt uszty¬
wniających, tworzy całość w postaci skrzynki,
którą można wyjmować, względnie wprowa¬
dzać do odpowiedniej komory, utworzonej przez
pierścienie i puste przegrody, przeznaczone dla
danej sekcji płyt, przy czym pierścienie są przy¬
twierdzone do różnych przegród tąk, aby utwo¬
rzyć pewną liczbę komór, równą liczbie sekcji
płyt, przy czym każda skrzynka może przesu-r
wać się w przynależnej komorze zasadniczo
w kierunku promieniowym. W ten sposób usu¬
wanie skrzynki może być dokonywane za po¬
mocą siły wypychającej, działającej wewnątrz
komory, i w czasie tego usuwania ściany od¬
gradzające skrzynkę ślizgają się o ściany ogra¬
niczające odpowiednią komorę, nawet gdy
skrzynka. zawiera tafle cukrowe. .,.

W myśl jednego ze sposobów wykonania ni¬
niejszego wynalazku, płyty umieszcza się mię¬
dzy poziomymi płytami usztywniającymi,
w sposób pozwalający na usuwanie płyt. Każda
płyta posiada co najmniej jeden czop współ¬
działający z otworem znajdującym się w płycie
usztywniającej, po umieszczeniu płyty między
tymi płytami. W ten sposób siła potrzebna do
usunięcia skrzynki z danej komory może ogra¬
niczyć się tylko do działania na płyty uszty¬
wniające, a płyty odgradzające posuwają się
razem z nirrii dzięki•■ umieszczonym czopom.

Cała skrzynka jest całkowicie przesuwna,
bez jakichkolwiek urządzeń zamykających.
W ten sposób po wypchnięciu wystarczy dla
uwolnienia płyt i usunięcia tafli cukrowych
podnieść płytę usztywniającą. Dzięki mechani¬
zacji można to łatwo wykonać.

W innym wykonaniu pomysłu według wyna¬
lazku,, w celu napełnienia formy gotową cu¬
krzycą/otwory odpowiadające poprzednio wy-
rhienionym otworom, znajdują się w wyżej wy¬
mienionych pierścieniach, a między czopami
i ©tworami pozostaje luz, tak aby cukrzyca mo-
g2& przedostać się między wspomniane płyty
rożnymi otworami.

Inne szczegóły i cechy wynalazku wynikają
z. opisu i załączonych rysunków, a które przed¬
stawiają przykładowo jeden ze sposobów reali¬
zacji przedmiotu według wynalazku nie ograni¬
czając jednak istoty wynalazku, a więc fig. 1
przedstawia formę w widoku z przodu oraz
w przekroju wzdłuż linii II — II na fig. 1,
formę według fig. 1 w widoku z góry, częściowo
w przekroju wzdłuż linii II — II na fig. 1,
fig. 3 jest widok perspektywiczny z częściowy¬
mi wykrojami części formy na fig. Ii2.

Forma przedstawiona na rysunkach posiada
osiem pustych pionowych przegród 1 umieszczo¬
nych między dwoma pierścieniami 2 i 3, które
w przeciwieństwie do znanych form nie posia-
daJją żłobków. Pierścienie 2 i 3 są przytwierdzo¬
ne do pionowych przegród 1. Przegroda 1 wi-

^„4ziąna w przekroju poprzecznym jest ograni-
ir^czona lekko stożkową częścią 4 oraz przez ścian-
f-śh płaskie 5 i 6, tworzące kąt 22,5°, a którego

płaszczyzna przepóławiająca przystaje do pła¬
szczyzny osiowej powierzchni stożkowej w taki
sposób, iż ścianka 5 jednej, z przegród 1 jest
równoległa do ścianki 6 najbliższej przegrody 1.
Ścianki 5 i 6 tworzą z pierścieniami 2 i 3 osiem
komór 7. Do każdej z komór wprowadza się
sekcję 8 w postaci skrzynki przedstawionej na
fig. 3. Sekcja taka zawiera jedenaście płyt cyn¬
kowych 9, wprowadzonych do rowków w uszty¬
wniającej płycie górnej 10 i w płycie dolnej 11
posiadając kształt odpowiadającej części gór¬
nej i dolnej komory 7.

Płyty usztywniające 10 i 11 posiadają wy¬
stępy 14, które podczas wprowadzania i wy¬
prowadzania sekcji ślizgają się w odpowied¬
nich żłobkach 15 znajdujących się w wystę¬
pach 16 i 17 pustych przegród pionowych 1.

Dla uniknięcia przesunięcia płyt 9 w czasie
pracy, każda płyta jest zaopatrzona w dwa czo¬
py 18 i 19 wchodzące do otworów 20, znaj¬
dujących się w płytach usztywniających 10
i 11, lecz nie wystają poza ich zewnętrzną po¬
wierzchnię. IĆażda płyta 9 za wyjątkiem środ¬
kowej posiada płytę poprzeczną 21, tak iż
w każdej sekcji można tworzyć dwie serie płyt
cukrowych.

Otwory 22 odpowiadające otworom 20 są
umieszczone w pierścieniach 2 i 3. Otwory
20 i 22 nie są całkowicie wypełnione, i dzięki
wycięciom 23 umieszczonym w przegrodzie 21,
cukrzyca może się przedostać do wszystkich
komór przeznaczonych do tworzenia tafli cu¬
krowych.

Otwory 20 i 22 znajdują się zarówno w pły¬
tach górnej jak'i dolnej, a wypełnianie formy
może nastąpić, np. przez doprowadzenie do ko¬
mory napełnionej uprzednio gotową cukrzycą
do określonego poziomu. Dzięki temu urządze¬
niu, płyty 9 można z łatwością montować i roz¬
bierać; wystarczy usunąć jedną z płyt uszty¬
wniających 10 lub 11.

W górnej części forma posiada kopułę 24
(fig 1) zaopatrzone w wystający kołnierz 25,
który stosuje się jako uchwyt dla podnoszenia
dźwigiem. Drugi kołnierz wewnętrzny wytwa¬
rza się jako powierzchnię zaczepową do formy
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w maszynie odkształcającej. Krążki centrujące
27 są osadzone na pierścieniu 3, w celu umo¬
żliwienia mechanicznego wyznaczania formie
żądanych położeń kątowych, mianowicie pod¬
czas odkształcania.

Najeży rozumieć, że wynalazek nie ograni¬
cza się do opisanej formy i że można stosować
różne odmiany, nie naruszając istoty wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe

1. Forma do wyrobu tafli cukrowych według
sposobu Adanta, posiadająca pewną ilość
sekcji płyt regularnie rozstawionych, mię¬
dzy którymi zestala się cukrzyca przez
ochłodzenie, przy czym każda sekcja jest od¬
dzielona od następnej pustą pionową prze¬
grodą w taki sposób, że jedna sekcja i śro¬
dek każdej przegrody pionowej graniczącej,
tworzy jedną całość, którą można osłonić
przez dwie współśrodkowe płaszczyzny cy¬
lindryczne lub stożkowe, zamknięte przez
dwie poziome płaszczyzny poprzeczne, przy
czym płyty tej samej sekcji są zasadniczo;
równoległe do siebie i do osi płaszczyzn cy¬
lindrycznych lub stożkowych, przy czym
płyty i przegrody pionowe są zamknięte
przez dwa pierścienie leżące w płaszczyźnie
poziomej prostopadłej do osi, znamienna
tym, że każda sekcja płyt zawiera pewną
liczbę płyt równą liczbie tafli cukrowych
plus Jedna dodatkowa płyta tak, iż między
jedną taflą cukrową zewnętrzną i pustą
pionową przegrodą graniczącą, znajduje się
płyta końcowa tworząca zamknięcie, przy
czym płyty każdej sekcji są umieszczone
między poziomymi płytami usztywniającymi
tak, iż całość złożona z sekcji i płyt usztyw¬
niających tworzy skrzynkę tak ujętą, iż
można ją wprowadzać lub wyprowadzać do
przynależnej komory, utworzonej z pierścieni
i pionowych pustych przegród odpowiada¬
jącej danej sekcji, przy czym pierścienie są
przytwierdzone do różnych przegród w ta¬
ki sposób, iż tworzą pewną ilość komór
równą ilości sekcji, tak iż każda skrzynka

może się ślizgać w swej komorze w kierun¬
ku zasadniczo promieniowym.

2. Forma według zastrz. 1, znamienna tym, że
każda płyta usztywniająca posiada co naj¬
mniej jeden występ współdziający z odpo¬
wiednim rowkiem znajdującym się w prze¬
grodzie.

3. Forma według zastrz. 1 i 2, znamienna tym,
że płyty są umieszczone między poziomymi
usztywniającymi płytami, dającymi się w ła¬
twy sposób oddzielić.

4. Forma według zastrz. 1—3, znamienna tym,
że każda płyta posiada co najmniej jeden
czop współdziałający *z otworem w płycie
usztywniającej przy umieszczaniu płyty mię-

. dzy tymi płytami usztywniającymi.
5. Forma według zastrz. 1—4, znamienna tym,

że płyty posiadają występy wchodzące do
rowków umieszczonych w płycie usztywnia¬
jącej dolnej i górnej.

6. Forma według zastrz. 4 i 5, znamienna tym,
że w pierścieniach znajdują się otwory od¬
powiadające otworom wyżej wymienionym,
a wymienione czopy nie wypełniają całko¬
wicie otworów, tak iż masa stopiona może
przechodzić między wymienionymi płytami
przez różne otwory.

7. Forma według zastrz. 1—6, znamienna tym,
że w górnej części posiada kopułę, która po¬
siada występ do zaczepienia przez urządze¬
nia dźwigowe.

8. Forma według zastrz. 1—7, znamienna tym,
że wymieniona kopuła posiada płaszczyzny
wsporcze do umieszczenia formy w urzą¬
dzeniu odkształcającym.

9. Forma według zastrz. 1—8, znamienna tym,
że posiada w górnej części urządzenia do
centrowania:
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